
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 일반회계 일자리경제과

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 전통시장환경개선 (단위:천원)

일자리경제과 59,075,638 25,753,509 33,322,129

지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화) 51,330,378 18,227,577 33,102,801

전통시장환경개선 1,937,110 1,837,110 100,000

공설시장환경개선 174,000 74,000 100,000

401 시설비및부대비 150,000 50,000 100,000

01 시설비 150,000 50,000 100,000

○공설시장 정밀안전진단 용역
100,000 0 100,000

전통시장 및 지역경제활성화 49,284,768 16,281,967 33,002,801

전통시장 및 상점가 환경정비사업 115,638 132,000 △16,362

201 일반운영비 115,638 132,000 △16,362

01 사무관리비 115,638 132,000 △16,362

○전통시장 및 상점가 환경정비(예산절감)
115,638 132,000 △16,362

영주사랑 상품권 발행 및 운영 2,458,600 1,884,600 574,000

201 일반운영비 928,598 688,598 240,000

01 사무관리비 922,798 682,798 240,000

○영주사랑 상품권(지류식) 수수료 908,398 668,398 240,000

―영주사랑 상품권(소비쿠폰) 판매환전수수
료 240,000 0 240,000

308 자치단체등이전 1,505,928 1,171,928 334,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,505,928 1,171,928 334,000

○영주사랑 상품권(모바일) 발행
704,000 495,000 209,000

○영주사랑 상품권(소비쿠폰) 제작
125,000 0 125,000

(국)지역사랑상품권 발행 지원 10,762,500 0 10,762,500

301 일반보전금 10,762,500 0 10,762,500

14 기타보상금 10,762,500 0 10,762,500

○영주사랑상품권할인보전(세부사업 변경:"(
도)지역사랑상품권발행지원"에서)

10,662,500 0 10,662,500

○영주사랑상품권할인보전(시금고협력사업)(
세부사업 변경:"(도)지역사랑상품권발행지원"
에서) 100,000 0 100,000

(도)지역사랑상품권 발행 지원 137,500 9,000,000 △8,862,500

301 일반보전금 137,500 9,000,000 △8,862,500

14 기타보상금 137,500 9,000,000 △8,862,500

○영주사랑상품권할인보전(세부사업 변경:"(
국)지역사랑상품권발행지원"으로)

137,500 8,900,000 △8,762,500

○영주사랑상품권할인보전(시금고 협력사업)
(세부사업 변경:"(국)지역사랑상품권발행지원"
으로) 0 100,000 △100,000

(국)민생회복 소비쿠폰 30,445,163 0 30,445,163
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100,000,000원*1식

경정 115,637,210원

20,000,000,000원*0.6%*2회

경정 64,000,000,000원*1.1%

125원*1,000,000매

106,625,000,000원*10%

1,000,000,000원*10%

경정 137,500,000원

경정 0원
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부서: 일자리경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 전통시장 및 지역경제활성화 (단위:천원)

101 인건비 63,000 0 63,000

04 기간제근로자등보수 63,000 0 63,000

○인건비 및 보험료 등(예비비 및 추경성립전
사용) 63,000 0 63,000

201 일반운영비 36,822 0 36,822

01 사무관리비 36,822 0 36,822

○장비임차 및 홍보비 등(예비비 및 추경성립
전 사용) 36,822 0 36,822

301 일반보전금 30,285,905 0 30,285,905

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 30,285,905 0 30,285,905

○민생회복 소비쿠폰 국민지원금 1차(예비비
및 추경성립전 사용)

19,483,110 0 19,483,110

○민생회복 소비쿠폰 국민지원금 2차
10,802,795 0 10,802,795

308 자치단체등이전 59,436 0 59,436

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 59,436 0 59,436

○소비쿠폰 발행 1차(예비비 및 추경성립전
사용) 41,940 0 41,940

○소비쿠폰 발행 2차 17,496 0 17,496

영주시 공공배달앱 활성화 지원사업 100,000 0 100,000

308 자치단체등이전 100,000 0 100,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 100,000 0 100,000

○공공배달앱 활성화 지원사업
100,000 0 100,000

일자리사업 및 청년지원(사회복지/노동) 1,737,767 1,736,227 1,540

일자리창출 지원사업 1,737,767 1,736,227 1,540

경북사랑 내일채움공제 지원사업 25,060 23,520 1,540

308 자치단체등이전 25,060 23,520 1,540

07 자치단체간부담금 25,060 23,520 1,540

○경북사랑 내일채움공제 지원사업
25,060 23,520 1,540

(도)사회적경제 활성화 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○청소년 사회적경제 체험캠프 운영(교육발
전특구사업)(재원변경,부기변경)

20,000 20,000 0

재무활동(일자리경제과)(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중
소기업일반)

632,246 414,458 217,788

보전지출 632,246 414,458 217,788

보전지출 632,246 414,458 217,788

802 반환금기타 632,246 414,458 217,788

01 국고보조금반환금 264,189 260,641 3,548

○2023년도 5,685 2,137 3,548
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63,000,000원*1식

36,822,000원*1식

19,483,110,000원*1식

10,802,795,000원*1식

41,940,000원*1식

17,496,000원*1식

100,000,000원*1식

경정 25,060,000원

20,000,000원*1식
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부서: 일자리경제과
정책: 재무활동(일자리경제과)(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 보전지출 (단위:천원)

―농어촌 LPG소형저장탱크 보급사업(이자)
3,548 0 3,548

02 시ㆍ도비보조금반환금 368,057 153,817 214,240

○2024년도 31,124 17,595 13,529

―전통시장 행복경영매니저 운영사업
933 0 933

―전통시장 행복경영매니저 운영사업(이자)
11 0 11

―특성화시장 육성사업(디지털전통시장)
34 0 34

―특성화시장 육성사업(디지털전통시장)(이
자) 8 0 8

―공공근로사업(이자) 6 0 6

―지역공동체 일자리사업
4,477 0 4,477

―지역공동체 일자리사업(이자)
158 0 158

―시군 특화산업 일자리 지원사업
2,218 0 2,218

―시군 특화산업 일자리 지원사업(이자)
8 0 8

―신중년 고용 지원사업
1,078 0 1,078

―신중년 고용 지원사업(이자)
21 0 21

―취업지원센터 활성화사업
575 0 575

―취업지원센터 활성화사업(이자)
16 0 16

―고효율 냉난방기 교체사업
1,470 0 1,470

―고효율 냉난방기 교체사업(이자)
9 0 9

―화재취약시설 전기재해 예방사업
2,495 0 2,495

―화재취약시설 전기재해 예방사업(이자)
12 0 12

○2023년도 1,441 13 1,428

―농어촌 LPG소형저장탱크 보급사업(이자)
1,428 0 1,428

○2020년도 220,964 21,681 199,283

―골목상권 특별환경개선사업
197,306 0 197,306

―골목상권 특별환경개선사업(이자)
1,977 0 1,977
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3,547,850원*1식

932,520원*1식

10,270원*1식

33,100원*1식

7,020원*1식

5,050원*1식

4,476,190원*1식

157,770원*1식

2,217,120원*1식

7,560원*1식

1,077,830원*1식

20,470원*1식

574,280원*1식

15,690원*1식

1,469,770원*1식

8,450원*1식

2,495,000원*1식

11,240원*1식

1,427,800원*1식

197,305,560원*1식

1,976,950원*1식


